
Wystawa  rzeźbiarska  Jolanty
Słomianowskiej

22 lutego 2013 roku o godz. 18.00 w salach
Gabinetu  Numizmatycznego  Muzeum
Lubelskiego  na  Zamku,  otwarta  została
wystawa małej formy rzeźbiarskiej znanej
lubelskiej  artystki  Jolanty
Słomianowskiej.

od lewej: Jolanta Słomianowska i Agnieszka Kasprzak, nauczyciel rzeźby w ZSP w

Lublinie

Wystawa pt. „Między sobą a sobą” jest związana z artystycznym
jubileuszem 35 – lecia artystycznej aktywności autorki. P.
Jolanta Słomianowska jest absolwentką PLSP im. C. K. Norwida w
Lublinie, ASP w Warszawie (dyplom z medalierstwa u prof. Zofii
Demkowskiej),  członkiem  FIDEM,  jedną  z  najwybitniejszych
postaci współczesnego polskiego medalierstwa. Była także przez
wiele lat nauczycielem PLSP im. C. K. Norwida w Lublinie,
uczyła  w  naszej  szkole  rzeźby  oraz  rysunku  i  malarstwa.
Olbrzymi  dorobek  artystki  prezentują  przede  wszystkim  małe
formy rzeźbiarskie: medale lane i bite w mennicy, plakiety,
statuetki, gipsowe modele do redukcji w mennicy. Na wystawie
można zobaczyć także zdjęcia dokumentujące większe realizacje,
przede  wszystkim  reliefowe  odlewy  pamiątkowych  tablic
upamiętniające ważne postacie dla kultury, nauki i historii
Lubelszczyzny,  bowiem  artystka  swoich  pracach  wielokrotnie
podkreśla swój silny związek z naszym regionem. Tematycznie
wystawione prace zgrupowane są w kilku działach: portrety,
architektura,  faktura  i  znaki,  postacie  –  inspiracje,
postacie. Wystawie, która będzie trwać do kwietnia 2013 r.,
towarzyszy  katalog  opracowany  przez  B.  Bałdygę,  ze  słowem
wstępu K. Dąbka. Informacje można znaleźć na stronie Muzeum
Lubelskiego.
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Spotkanie rocznicowe z Lechem
Czarneckim z IPN

22 stycznia 2013 r. w rocznicę wybuchu
powstania  styczniowego  odbyło  się  w
szkolnej  auli  spotkanie  młodzieży  klas
licealnych  ZSP  im.  C.  K.  Norwida  w
Lublinie i OSM II st. im. K. Lipińskiego w
Lublinie  z  dr  Lechem  Czarneckim  z
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Instytutu  Pamięci  Narodowej  o/Lublin.

Pan  Czarnecki  spotyka  się  z  młodzieżą  naszych  szkół  już
kolejny  raz  w  tym  roku  szkolnym  (w  związku  z  rocznicami
najazdu  bolszewickiego  –  17  września,  rocznicą  odzyskania
niepodległości – 11 listopada). Tym razem spotkanie, połączone
z prezentacją powstańczej białej broni i odsłuchaniem pieśni
powstańczych  (Marsz  żuawów),  związane  było  z  nakreśleniem
kontekstu,  przebiegu  i  historycznych  konsekwencji  Powstania
styczniowego.  Uczniowie  mogli  w  trakcie  wystąpienia  p.
Czarneckiego  obejrzeć  prezentację  obrazów  A.Grottgera  i  M.
Gierymskiego związanych z wydarzeniami tego czasu.

Przed wystąpieniem prelegenta, chór uczennic klasy II a pod
kierunkiem  nauczyciela  religii  p.  W.  Dziaczkowskiego,
odśpiewał  kilka  zwrotek  powstańczej  pieśni  konfederatów
barskich,  przywołując  wspomnienie  o  pierwszych  powstańcach
zbrojnie walczących o niepodległość Rzeczpospolitej.

Na  terenie  szkoły  uczniowie  pod  kierunkiem  nauczyciela
historii Jerzego Kozery przygotowali okolicznościową wystawę
historycznych dokumentów i fotografii związanych z Powstaniem
1863-64.
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Przeglądy  z  przedmiotów
artystyczno-zawodowych  w  ZSP
w I semestrze 2012/13

Od 5 lat w ZSP pod koniec każdego semestru
odbywają  się  przeglądy  z  rysunku  i
malarstwa,  reklamy  wizualnej,  tkaniny
artystycznej,  snycerstwa,  podstaw
fotografii i filmu, podstaw projektowania
i  rzeźby.  W  obecności  dyrekcji,

kierowników sekcji, nauczycieli przedmiotów artystycznych, a
także – w miarę możliwości – wychowawców i kolegów z innych
grup  i  klas,  uczniowie  wraz  z  nauczycielem  prowadzącym
zajęcia,  prezentują  w  formie  wystawy  w  pracowni  lub
prezentacji dokumentacji wykonanych ćwiczeń, swój dorobek z
całego semestru. Dla wszystkich uczestniczących w przeglądach
jest  to  okazja  do  porównania  wkładu  pracy,  zaangażowania
uczniów,  a  także  różnych  form  i  metod  pracy  nauczycieli
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prowadzących zajęcia. Dla uczniów prezentujących swoje prace,
to także namiastka publicznego wystąpienia na forum szerszym
niż grupa lub klasa, przygotowująca do udziału w wernisażach,
czy w dalszej perspektywie, do egzaminu dyplomowego. Rozmowa
na  temat  wykonanych  ćwiczeń  obraca  się  najczęściej  wokół
problemów formalnych (analiza i umiejętność posługiwania się
właściwą terminologią), związków między treścią i formą, a
także zagadnień związanych z artystycznym warsztatem.

Po zakończeniu przeglądów, podsumowaniem pracy w I semestrze
będą  wystawy  wyróżniających  się  uczniów,  pracowni  i  zadań
realizowanych  na  wszystkich  etapach  kształcenia  w  ZSP.
Pierwszą odsłoną będą wystawy z rysunku i malarstwa (szkice,
studia rysunkowe i malarskie) wyróżniających się uczniów klas
maturalnych, w tym stypendystek MKiDN.

 GALERIA

Bal i po balu…

 Samorząd Uczniowski ZSP

Dnia  07.02.2013,  jak  co  roku  w  naszej
szkole odbył się bal kostiumowy. Pomimo,
że frekwencja była dość skromna, wszyscy
doskonale  się  bawili.  Po  raz  kolejny
mogliśmy podziwiać zachwycające przebrania
naszych kolegów. W tym roku pomysłowo i
licznie przebrali się uczniowie klasy 1B.

W szkolnej auli można było zobaczyć m.in. Asterixa i Obelixa,
Ślimaka,  Krowę,  Królową  Kier,  M&M,  Ołówek  6B,  a  nawet
Detektywa  z  prawdziwego  zdarzenia!
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Wyróżnieni one zostały następujące osoby:

Marcelina Borowiec (1b) – „Ślimak”
Magda Sobiesiak (1b) – „Królowa Kier”
Zuzanna Stanuch i Katarzyna Boś (2A) – „M&M”
Eryk Małecki (2A) – „Małpa”
Stanisław Falenta (1b) – „Hipis”
Jakub (3b) – „Kruk”
Krystian Goleniewski (1B) – „Assasin”

Szczególnie  gratulujemy  klasie  5b,  która  jako  jedyna
zaprezentowała  przebranie  klasowe,  dostarczając  widzom
zabawnych wrażeń, a sobie zapewniając nagrodę główną!

Patrycja Woźniacka
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Studniówka 2013
 zdjęcia i wideo w Kurierze Lubelskim, 2 luty 2013 rok

Wernisaż  wystawy  koła
naukowego  pracowni  malarstwa
ISP UMCS

01.02.2013  o  godz.  15.00  w  szkolnej
Galerii ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie
odbył  się  wernisaż  wystawy  obrazów  i
fotografii studentów ISP UMCS tworzących
samokształceniowe  koło  naukowe.  Wystawa
prezentuje  jeden  obraz  każdego  studenta

oraz zestaw fotografii w pokazie prezentacji wyświetlanej na
ekranie  LCD.  Inicjatorami  wystawy,  która  jest  elementem
realizacji  programu  porozumienia  o  współpracy,  podpisanego
przez ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie i ISP UMCS, są dziekan
dr hab. Sławomir Toman – autor tekstu w katalogu wystawy –
oraz Jerzy Norkowski, student II roku ISP, absolwent naszej
szkoły,  który  obecnie  jest  koordynatorem  prac  koła.  Na
wernisażu obecni byli także pracownicy naukowi ISP – dziekan
Mariusz Drzewiński, Jacek Wojciechowski, Jakub Ciężki i in.

Swoje  prace  prezentują:  Jan  Chwedoruk,  Mikołaj  Kowalski
(absolwent ZSP), Jowita Paszko, Marcin Proczek, Maciej Kusy
(absolwent  ZSP),  Olga  Winiarczyk,  Miłosz  Zawistowski,
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Małgorzata  Pawlak  i  oczywiście  Jerzy  Norkowski.

Wyboru  dokonał  w  porozumieniu  z  p.  dr  Pauliną  Zarębską  –
nauczycielem  historii  sztuki  w  ZSP  w  Lublinie  –  dziekan
Sławomir Toman. Wystawę można oglądać do 8 marca 2013 r.

…z katalogu KRÓJ NIEZDEFINIOWANY
Koło naukowe w nomenklaturze i strukturze
uniwersyteckiej  to  obszar  pozwalający
studentom  na  realizację  pogłębionych
zainteresowań  związanych  ze  studiowanym
kierunkiem.  Jest  też  studentów  polem
doświadczalnym  dla  ich  kreatywności  i
samodzielności.  Przestrzenią,  w  której  możliwa  jest
transgresja ujętego w sztywnych ramach procesu dydaktycznego.

Funkcjonowanie koła naukowego ma szczególny sens na kierunkach
artystycznych,  gdzie  staje  się  ono  rodzajem  grupy
samokształceniowej. Studenci w dużym stopniu sami kreują swój
plan  pracy  alternatywny,  mocno  zindywidualizowany  program
edukacyjno-artystyczny.

Koło  Naukowe  „Malarstwo”  istniało  na  wydziale  Artystycznym
UMCS od kilku lat. Jednak natura koleją rzeczy, niespełna dwa
miesiące  temu  całkowicie  zmienił  się  jego  skład  osobowy.
Członkowie  koła  poprzednich  roczników  ukończyli  studia  i
rozpoczęli  zmagania  z  rzeczywistością  pozauczelnianą
Reaktywacja  koła  nastąpiła  w  listopadzie  2012  roku  dzięki
inicjatywie  Jerzego  Norkowskie  studenta  drugiego  roku
malarstwa, który zgromadził kilkuosobową grupę osób chcących
rozwijać  swoje  malarskie  zainteresowania.  Studenci  ci
poprosili mnie o objęcie koła opieką artystyczną przyjąłem z
dużą satysfakcją nadzieją na osiąganie interesujących efektów
twórczych.

Podczas  spotkań  koła,  które  odbywają  się  w  cyklu
dwutygodniowym, odbywają się wykład; najnowszych tendencjach w
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malarstwie, dyskusje i analizy prac malarskich członków koła.
Rozpoczęliśmy  też  cykl  spotkań  z  artystami  pracującymi  w
Instytucie Sztuk Pięknych p.t.: Cudze chwalicie, swego nie
znacie.

Niniejsza wystawa jest pierwszą prezentacją koła. Wyboru prac
dokonaliśmy  wspólnie  z  panią  Pauliną  Zarębską  –  Denysiuk,
historyczką sztuki pracującą w Zespole Szkół Plastycznych w
Lublinie i osobą związaną z Galerią ZSP. Wśród Uczestników
wystawy są również jej absolwenci Mikołaj Kowal Maciej Kusy i
Jerzy  Norkowski.  Wystawa  jest  próbą  określenia  kierunków
poszukiwań  artystyczni  członków  koła  oraz  wzmocnienia  ich
determinacji twórczej.

Słowa  podziękowania  kieruję  również  do  pana  dyrektora
Krzysztofa Dąbka, który wyszedł z inicjatywą szeroko pojętej
współpracy pomiędzy ZSP oraz ISP WA UMCS.

Sławomir Toman 
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 katalog z wystawy

Wystawa  prac  uczniów  ZSP  w
Galerii Gala Dom i Wnętrze w
Lublinie

06.02.2013 r. w Galerii Gala Dom i Wnętrze
przy ul. Fabrycznej 2, o godzinie 14.15
odbyło się otwarcie wystawy prac uczniów
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.
Norwida  w  Lublinie,  która  prezentuje
przede wszystkim artystyczne i warsztatowe
umiejętności,  kształtowane  w

specjalnościach  zawodu  „Plastyk”.

Szkoła prowadzi nauczanie w specjalnościach: reklama wizualna
i formy użytkowe – snycerstwo (rzeźba w drewnie) i tkanina
artystyczna. Prezentowane rzeźby, tkaniny, plakaty, projekty
graficzne są w większości pracami dyplomowymi i pochodzą z
ostatnich  lat,  dlatego  są  dobrym  obrazem  współczesnej,
nowoczesnej  szkoły  artystycznej,  która  łączy  kształcenie  w
zakresie podstawy programowej przedmiotów ogólnokształcących z
artystyczno – zawodowym, przygotowującym zarówno do dalszej
edukacji na wyższych uczelniach artystycznych jak i do pracy
zawodowej  w  pracowniach  projektowych,  warsztatach,
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wymagających  obsługi  profesjonalnych  narzędzi.

Wystawa ma także charakter informacyjny –
ma przybliżyć potencjalnym kandydatom do
naszej  szkoły,  a  także  rodzicom
kandydatów,  poziom  umiejętności  i
świadomości  artystycznej,  budowanej
przecież  na  wszechstronnym  rozwoju
osobowości. Nie byłoby to możliwe bez szczególnych warunków,
które daje szkoła artystyczna: indywidualnej pracy nauczyciela
z  uczniem,  partnerskich  relacji  wynikających  z  dbałości  o
zachowanie  indywidualności  młodego  twórcy,  małych  grup
dających poczucie bezpieczeństwa. Jak się wydaje, to właśnie
jest  największą  zaletą  szkół  artystycznych,  które  na  tle
całego szkolnictwa ponadpodstawowego i ponadgimnazjalnego, są
wyjątkowym – nawet na tle Europy – elementem systemu edukacji.

Dyrektor ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie
Krzysztof Dąbek
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Wystawa  Katarzyny
Ziemlewskiej  „RYSUNEK  I
MALARSTWO”

Obrazy i rysunki Katarzyny Ziemlewskiej –
z punktu widzenia tematu – obracają się
wokół  solidnego  konkretu,  mocno
zakorzenionego  w  empirycznej
rzeczywistości.  To  najczęściej  motywy
szkolnego  ćwiczenia  –  martwe  natury,

pejzaże, rysunkowe i malarskie studia postaci. W niepozornej
szacie tematu, tkwi jednak tajemnica intrygującej formy, jak w
kwietystycznej sztuce będącej nieustannym zdumieniem nad tym,
co  jest,  (kto  chce,  może  przywołać  tu  niektóre  wielkie
nazwiska europejskiego malarstwa XVII, XVIII i XIX w.)

Chłodny namysł w rejestrowaniu doznań optycznych, zestraja się
ze  zmysłowym  bogactwem  subtelnych  sposobów  opisu
rzeczywistości.  Wizualna  wrażliwość  autorki,  każe  jej
posługiwać  się  delikatnymi  półtonami  szarości  w  rysunku  i
szlachetnymi zestawieniami barw, nabierających świetlistości w
technice olejnej. Prostota kadru, ujęcie przedmiotu, nie ma w
sobie nic z egzaltowanej postawy często spotykanej u młodych
twórców,  tak  często  podkreślających  swoją  wyjątkowość
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skłonnością  do  ekstrawaganckich  ujęć  głównego  motywu,
lewitujących przedmiotów I postaci, groteskowej ekwilibrystyki
w anatomii modela. Jeśli tego tu nie spotkamy, czyż możemy się
dziwić,  że  wobec  zdumiewającej  ilości  kilkudziesięciu  (!)
znakomitych  obrazów,  szkiców  i  studiów,  będących  owocem
ostatnich  kilku  miesięcy  pracy,  mówimy  o  dojrzałej
artystycznej  osobowości?

Krzysztof Dąbek
Dyrektor ZSP w Lublinie

Wernisaż wystawy z dnia 24.01.2013
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 katalog z wystawy (559 KB)

Wizyta  uczniów  w  Galerii
Białej

4  stycznia  2013  r.  odbyła  się  wizyta
uczniów  z  Koła  Sztuk  Wizualnych  ZSP  w
Lublinie – w Galerii Białej. Prowadząca od
wielu lat galerię Anna Nawrot opowiedziała
uczniom o aktualnych wystawach, pokazała,
na czym polega praca galerii, przedstawiła

w skrócie jej historię oraz zaprezentowała liczne publikacje,
jakie wydali na przestrzeni ostatnich lat.
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